ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2017 - PR 3/20177/201701/06/2017Folha:  1/6

       O(a)  Responsável Pela Secretaria De Saúde,  Edgar Brandini, no uso das atribuições que lhe são conferidaspela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (7526)4 Atadura Crepon, 20cmX4,5mt elásticas, porosas, não estéril,100% algodão,Pc com 12 unidades,  C/ 13 FIOS,  OBS: Deveráconstar na embalagem q o produto atende as normas da ABNTNBR14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 42,8gramasconforme portaria 106/2003 do INMETRO - Marca: Melhormed PCT 130,00  0,0000 18,90    2.457,0019 Luvas cirurgica  nº 7 - Marca: Maxitex UN 40,00  0,0000 1,01    40,4020 LUVAS CIRURGICA Nº 7.5 - Marca: Maxitex UN 80,00  0,0000 1,01    80,8021 LUVAS CIRURGICA Nº 8 - Marca: Maxitex UN 100,00  0,0000 1,01    101,0029 Seringa 1 ml c/agulha cx. c/1000 unidades - Marca: SR CX 4,00  0,0000 361,69    1.446,7632 Seringa 20 ml s/agulha cx. c/1000 unidades - Marca: SR CX 4,00  0,0000 524,00    2.096,0043 LAMINA SIMPLES FOSCA - Marca: Global Trade UN 10,00  0,0000 4,75    47,5045 ESPATULA DE AIRYS - Marca: Theoto UN 10,00  0,0000 7,20    72,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

7/20175/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL14/06/2017Aquisição de materiais médico hospitalar para unidade básica de saúde.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lacerdópolis,   14   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2017 - PR 3/20177/201701/06/2017Folha:  2/6

ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA     (7526)46 Lancetas de HGT- composto poliemetano, agulha de açoinoxidável, dista,l esteril, cx. c/ 100 unid. - Marca: Tkl CX 10,00  0,0000 30,00    300,0052 Papel Grau Cirúrgico 12 cm x 100 mt - Marca: Harbo RL 15,00  0,0000 70,30    1.054,5054 Papel Grau Cirúrgico5cm x 100mt - Marca: Harbo RL 6,00  0,0000 155,00    930,0057 Equipo macro gotas com respiro, atóxico, estéril, epirogênico cx. c/250 unid - Marca: Tkl CX 4,00  0,0000 224,70    898,8063 ALCOOL 70% 1000 ML CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca:Audax CX 13,00  0,0000 53,64    697,3265 LUVAS PLASTICAS DESCARTAVEIS TAMANHO UNICO PCTC/100 - Marca: Luplast PCT 2,00  0,0000 30,50    61,00Total do Fornecedor: 10.283,08CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA     (9671)1 Atadura Crepon, elásticas, porosas, não estéril, 100% algodão,Pccom 12 unidades,  C/ 13 FIOS, 6cmX4,5mt  OBS: Deverá constarna embalagem q o produto atende as normas da ABNT NBR14056e o peso mínimo do rolo deverá ser de 13,3 gramas conformeportaria 106/2003 do INMETRO . - Marca: ERIMAX PCT 100,00  0,0000 5,76    576,005 ESCALP Nº 23 PACOTE C/100 UNIDADES - Marca: LAMEDID PCT 5,00  0,0000 73,80    369,006 ESCALP Nº 25 PACOTE C/100 UNIDADES - Marca: LAMEDID PCT 2,00  0,0000 74,00    148,008 ESPECULO VAGINAL TAM P - Marca: VAGISPEC UN 250,00  0,0000 1,12    280,0028 Gaze queijo 19 fios 91x91cm rolo - Marca: ERIMAX RL 10,00  0,0000 86,88    868,8031 Seringa 5 ml s/ agulha  cx. c/ 1000 unidades - Marca: PROCARE CX 5,00  0,0000 180,00    900,0034 AGULHAS P/SERINGAS TAM 13X45 CAIXAS C/100 UNIDADES -Marca: SOLIDOR CX 40,00  0,0000 11,57    462,8036 AGULHAS P/SERINGAS TAM 25X7 CAIXAS C/100 UNIDADES -Marca: SOLIDOR CX 10,00  0,0000 9,70    97,0038 AGULHAS P/SERINGAS TAM 30X7 CAIXAS C/100 UNIDADES -Marca: SOLIDOR CX 5,00  0,0000 10,68    53,4039 AGULHAS P/SERINGAS TAM 40X12 CAIXAS C/100 UNIDADES -Marca: SOLIDOR CX 100,00  0,0000 12,00    1.200,00
Lacerdópolis,   14   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2017 - PR 3/20177/201701/06/2017Folha:  3/6

CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA     (9671)42 ESPARADRAPO,TELA ADESIVA IMPERMEÁVEL 10 CMX4,5MT, TECIDO 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA A BASE DEBORRACHA NATURAL E RESINA C/CAPA, CAIXA COM 24UNIDADES - Marca: CIEX CX 3,00  0,0000 148,60    445,8044 ESCOVA PREVENTIVO, pacote com 100 unidade - Marca:TAYLOR PCT 10,00  0,0000 23,92    239,2047 ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADES -Marca: ESTILO PCT 10,00  0,0000 3,80    38,0048 Bolsa Coletor de urina por sistema fechado - Marca: SOLIDOR UN 20,00  0,0000 4,57    91,4050 Termômetro clínico digital - Marca: BIOLAND UN 40,00  0,0000 12,00    480,0053 Papel Grau Cirurgico 20cm x100 mt - Marca: ZERMATT RL 10,00  0,0000 103,89    1.038,9060 Coletor de materiais perforantes/cortantes-cap 07 litros - cx c/10unidades - Marca: DESCARBOX CX 10,00  0,0000 30,49    304,9061 Eletrodos Cardiológico Adulto Descartável 100 unidades - Marca:SOLIDOR CX 50,00  0,0000 32,19    1.609,5064 Saco leitoso para lixo hospitalar pacotes c/100 unidade conformenormas da ABNT 7500/01-9191/08 RDC306/04 e ConamaN358/05, lei nº 8078/90. - Marca: DESCARBOX UN 8,00  0,0000 27,14    217,1269 Cateter nasal para oxigenio tipo óculos - Marca: MARK MED UN 80,00  0,0000 1,39    111,2070 Gel condutor incolor hipoalérgico pct c/5kg - Marca: ADLIM UN 6,00  0,0000 33,80    202,8071 Equipo p/ soro Macro Gotas Flexivel Fotossensivel - Marca:BIOSANI UN 200,00  0,0000 4,19    838,00Total do Fornecedor: 10.571,82METROMED-COM.MATERIAL MEDICO HOSPITALAR     (6704)3 Atadura Crepon, 12cmX4,5mt  elásticas, porosas, não estéril,100% algodão,Pc com 12 unidades,  C/ 13 FIOS,  OBS: Deveráconstar na embalagem q o produto atende as normas da ABNTNBR14056 e o peso mínimo do rolo deverá ser de 26,09 gramasconforme portaria 106/2003 do INMETRO - Marca: MDA PCT 150,00  0,0000 13,50    2.025,0011 Solução isotonica de cloreto de sódio 0,9% fisiológico 125 ml -Marca: Equiplex UN 1.000,00  0,0000 1,69    1.690,0018 Glicose 50% 10ml ampola - Marca: Isofarma UN 30,00  0,0000 0,39    11,70Lacerdópolis,   14   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2017 - PR 3/20177/201701/06/2017Folha:  4/6

METROMED-COM.MATERIAL MEDICO HOSPITALAR     (6704)22 LUVAS DE DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM P,HIPO-ALERGENCIA, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA,LEVEMENTE PULVERIZADA PRODUZIDA COM LATESNATURAL, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: Medix CX 150,00  0,0000 14,99    2.248,5027 Absorvente adesivo Hipo-Alérgico bandagem, p/uso após funçãovenosa ou injeções caixa 796 peças - Marca: Ciex CX 8,00  0,0000 16,36    130,8830 Seringa 3 ml s/ agulha  cx. c/ 1000 unidades - Marca: Descarpack CX 3,00  0,0000 174,40    523,2040 Fita Microporosa Cirurgica Adesiva Hipoalérgica 2,5cm x 10 m,tecido a base de fibra viscosa com adesivo acrilico caixa com 24unidades - Marca: Missner CX 30,00  0,0000 60,40    1.812,0056 SONDA URETRAL Nº 12 PACOTES C/20 UNIDADES - Marca:Biosani PCT 300,00  0,0000 12,90    3.870,0058 Solução degermante iodopovidona 1% iodo ativo, franco 1000ml -Marca: Riquimica UN 8,00  0,0000 49,90    399,2059 Abaixador de língua de plástico com aroma pct c/40 unidades -Marca: Tingtong PCT 50,00  0,0000 28,90    1.445,0066 Haste flexível com pontas de algodão cx c/75 unidades - Marca:Higietop CX 50,00  0,0000 1,35    67,50Total do Fornecedor: 14.222,98ODONTOMEDI PRDOUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L     (9299)2 Atadura Crepon 8cmX4,5mt, elásticas, porosas, não estéril, 100%algodão,Pc com 12 unidades,  C/ 13 FIOS,   OBS: Deverá constarna embalagem q o produto atende as normas da ABNT NBR14056e o peso mínimo do rolo deverá ser de 17,8 gramas conformeportaria 106/2003 do INMETR - Marca: POLAR FIX PCT 100,00  0,0000 7,49    749,007 ESPECULO VAGINAL TAM M - Marca: ADLIN UN 200,00  0,0000 1,20    240,0010 Campo operatório compressa cirúrgica, alto poder de absorção100% algodão, não estéril 45x50cm sem fio radiopaco, 4 camadaspate pct c/50 unidades - Marca: AMERICA PCT 8,00  0,0000 70,70    565,6012 SOLUÇÃO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO 0,9% 1.000 ML- Marca: EUROFARMA FCO 400,00  0,0000 3,86    1.544,0013 Solução isotonica de cloreto de sódio 0,9% fisiológ. 500ml -Marca: EUROFARMA UN 400,00  0,0000 2,379  951,60
Lacerdópolis,   14   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2017 - PR 3/20177/201701/06/2017Folha:  5/6

ODONTOMEDI PRDOUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES L     (9299)23 LUVAS DE DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM M,HIPO-ALERGENCIA, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA,LEVEMENTE PULVERIZADA PRODUZIDA COM LATESNATURAL, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: SUPÉRMAX CX 200,00  0,0000 14,99    2.998,0025 Água destilada 10 ml cx. c/ 50 ampolas - Marca: SAMTEC CX 5,00  0,0000 9,90    49,5035 AGULHAS P/SERINGAS TAM 25X6 CAIXAS C/100 UNIDADES -Marca: LABOR IMPORT CX 40,00  0,0000 13,90    556,0037 AGULHAS P/SERINGAS TAM 25X8 CAIXAS C/100 UNIDADES -Marca: EMBRAMAC CX 20,00  0,0000 10,60    212,0041 Fita microporosa cirúrgica adesiva hipoalérgica 50mmx4,5m,tecido a base de fibras viscosas com adesivo acrílico caixa c/24unidades - Marca: MISSNER CX 50,00  0,0000 100,00    5.000,0049 FITA ADESIVA AUTO CLAVE - Marca: CIEX UN 3,00  0,0000 4,40    13,2051 Papel Grau Cirúrgico 10 cm x 100 mt - Marca: ESTERILCARE RL 3,00  0,0000 54,90    164,7067 Indicador biológico para autoclave cx c/10 unidades - Marca:MAQUIRA CX 15,00  0,0000 68,90    1.033,50Total do Fornecedor: 14.077,10PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.     (7250)14 SOLUCAO ISOTONICA DE CLORETO DE SODIO 0,9%FISIOLOGICA 250ML - Marca: EQUIPLEX UN 500,00  0,0000 1,90    950,0015 SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% ISOTONICA 500 ML - Marca:EQUIPLEX FCO 10,00  0,0000 2,63    26,3016 Solução Glico fisiológico 1000 ml - Marca: EQUIPLEX UN 10,00  0,0000 4,60    46,0017 SOLUÇÃO GLICO FISIOLOGICO 500 ML - Marca: EQUIPLEX FCO 10,00  0,0000 2,70    27,00Total do Fornecedor: 1.049,30TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M     (9298)9 Compressa de gaze hidrófila 5 dobras - 8 camadas, 13 fios/ Cm/²100% algodão, 7,5 x 7,5 cm pacote com 500 unidades cadapacote com 500 gramas conforme normas da ABNT. - Marca:HOSPITEX PCT 500,00  0,0000 23,95    11.975,00
Lacerdópolis,   14   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LACERDOPOLIS          CNPJ:RUA SETE DE SETEMBRO 1600C.E.P.: 11.417.744/0001-2289660-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lacerdópolis - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  5/2017 - PR 3/20177/201701/06/2017Folha:  6/6

TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M     (9298)24 LUVAS DE DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM G,HIPO-ALERGENCIA, NAO ESTERIL, AMBIDESTRA,LEVEMENTE PULVERIZADA PRODUZIDA COM LATESNATURAL, CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: MEDIX CX 10,00  0,0000 14,99    149,9026 AGUA DESTILADA 1.000 ML - Marca: AQUATEC LT 250,00  0,0000 4,04    1.010,0062 AGUA OXIGENADA VOL 10 - Marca: DESYDRATER VD 5,00  0,0000 5,82    29,1068 Algodão hidrófilo absorvente 500 gr - Marca: NATHALYA UN 10,00  0,0000 11,70    117,00Total do Fornecedor: 13.281,00Total Geral: 63.485,28

Lacerdópolis,   14   de  Junho   de   2017. ----------------------------------------------------------------------Edgar BrandiniResponsável pela Secretaria de Saúde